CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DO OESTE PAULISTA

Rua: Coronel Albino, nº 550 – Fone: (18) 3223-1116 – CEP: 19020-360 – Pres. Prudente

E-mail: consorciointermunicipal@ciop.sp.gov.br – site: www.ciop.sp.gov.br

ATA DE REUNIÃO DO CONSELHO DIRETOR DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DO OESTE PAULISTA – CIOP

Aos quatro (04) dias do mês de outubro (10) do ano de dois mil e vinte e um (2021), às 14h00min, por

convocação do Presidente do Consórcio, Sr. Murilo Nóbrega Campos foi realizada via aplicativo

“Zoom”, em razão de impossibilidade de comparecimento presencial dos membros do Conselho, a

reunião Conselho Diretor do Consórcio Intermunicipal do Oeste Paulista, link

https://us06web.zoom.us/j/83357425514?pwd=YlFCV1E5MlE4ejBUYUlNS0J2eGRDQT09 ID da reunião:

833 5742 5514, onde reuniram-se os seguintes consorciados: Município de Iepê, através de seu

Prefeito Municipal, Sr. Murilo Nobrega Campos (Presidente); Município de Álvares Machado, através

de seu Prefeito Municipal, Sr. Roger Fernandes Gasques (1º Vice Presidente); Município de

Martinópolis através de seu Prefeito Municipal, Sr. Marco Antônio J. de Freita (2º Secretário), Município

de Caiabú, através da sua Prefeita Municipal, Sra. Suelen Nara Matos Native (2º Tesoureira);

Município de Indiana, através do seu Prefeito Municipal, Sr. Wheslen Thiego Scaione Cachoeira (1º

Tesoureira); ausentes o Município de Taciba, Prefeito Municipal, Sr. Alair Antônio Batista (2º Vice

Presidente) e o Município de Santo Anastácio, prefeito Municipal, Sr. José Bonilha Sanches (1º

Secretário); participaram a convite do Presidente o Sr. Claudio Denner Monteiro, Diretor de Saúde e

a Sra. Maria Heloisa da Silva Cuvolo, Diretora Executiva. O Presidente, fazendo uso da palavra,

iniciou a reunião agradecendo a presença de todos e, em seguida, colocou para os presentes a

pauta da Reunião: 1 – Deliberação sobre cargos em comissão na Estrutura Administrativa CIOP. O

Presidente informou aos presentes a exoneração, a pedido, em 28 de setembro de 2021, da Dra.

Dra. Amanda Nogueira Soller Pires, ocupante do cargo de Médica Diretora Técnica da Unidade de

Pronto Atendimento – UPA Zona Norte, conforme Portarias Administrativas 695/2021 e 708/2021. Tendo

em vista a necessidade de nomeação de profissional para ocupar o cargo vago, o Presidente

apresentou aos membros do Conselho o nome do Dr. Fábio Rosseto Leão, CRM/SP 143334 RQE 67970,

graduado em Medicina, titulado pela Universidade Federal de Santa Catarina 2007; Especialização

em cardiologia em 2013 pela Universidade do Oeste Paulista (UNOESTE), com obtenção do título de

especialista pela Sociedade Brasileira de Cardiologia em 2016. Atualmente é professor adjunto de

cardiologia na UNOESTE, preceptor da residência e especialização em clínica médica, preceptor da

residência e especialização em cardiologia. Cardiologista no Hospital Regional de Presidente

Prudente; no Hospital Estadual – Dr. Odilo de Siqueira Nunes de Presidente Prudente; na Cardiosafety

de Presidente Venceslau e na Cardioclínica de Santo Anastácio. O Presidente solicitou ao Diretor de

Saúde Sr. Claudio Denner Monteiro, informações a respeito da entrevista realizada com o profissional

indicado, no que foi atendido com a informação de que o mesmo atende as expectativas em

relação ao cargo ora proposto, com capacidade técnica para desenvolver as funções. O

Presidente colocou a nomeação em pauta para votação e foi aprovada por unanimidade a

NOMEAÇÃO do Dr.  do Dr. Fábio Rosseto Leão para o cargo de Médico Diretor Técnico da Unidade

de Pronto Atendimento – UPA Zona Norte. Após a aprovação do item 1 pelos membros do Conselho

Diretor, nada mais havendo a tratar e ninguém querendo fazer uso da palavra, declarou encerrada

a reunião, da qual se lavrou a presente ATA, que vai assinada pelo Presidente e Diretora Executiva.

Presidente Prudente/SP, 04 de outubro de 2021.

Murilo Nobrega Campos                               Maria Heloisa da Silva Cuvolo

                Presidente do CIOP                                    Diretora Executiva - CIOP

mailto:consorciointermunicipal@ciop.sp.gov.br
https://us06web.zoom.us/j/83357425514?pwd=YlFCV1E5MlE4ejBUYUlNS0J2eGRDQT09